25. - 28.04.2024

135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

Seite 54

Kampfgericht:

Schiedsrichter Frauen:
Schiedsrichter Manner:

Starter:

Sprecher:

Schwimmrichter:

Protokollfthrer:
Protokoll:
Auswerter:
Zeitnehmerobmann:

Zeitnehmer Bahn 0:
Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4.
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7:
Bahn 8:
Bahn 9:

Wenderichterobmann:

Wenderichter Bahn 0:
Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4.
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7:
Bahn 8:
Bahn 9:

3. Abschnitt

Thomas Dahlke
Andrea Franck

Roland Kolb
Domenik Vélkening

Ingolf Baumbach
Maj-Britt Kott
Florian Rupprich

Thomas Gartmann
Michael Sturm

Rene Stéckmann
Thomas Petzold
Thorsten Fink
Brigitte Ferber

Astrid Hegemann
Sebastian Eichner
Michael Speer
Micheel Schubert
Sven Gennerich
Michael KieBling
Bjorn Schorch
Regine Eils

Ruth Niehaus
Marek Biittner

Katja Scholz

Dirk Deichhard
Peter Conrad
Martin Groschek
Tanja Kolb
Andreas Feldmann
Stefan Strehlke
Joachim Biirger
Vivienne Lippke
Christian Bock
Heidrun Bock
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3. Abschnitt:
Start:
Warm-Up:

Wettkampf-Nr. 12

100m Brust Manner Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord
Offene Wertung
Rank Name
1 Melvin Imoudu
50m: 28.30 100m: 59.80
31.50
2 Noel de Geus
50m: 28.25  100m: 1:00.55
32.30

3 Maximilian Pilger
50m: 29.08

4  Philipp Brandt
50m: 28.49

5 Mathis Schonung
50m: 29.20

6 Volodymyr Lisovets
100m:

50m: 28.89

7 Jeremias Pock
50m: 29.18

8 Jos Ganskow

50m: 29.41  100m:

9  Subajr Biltaev

50m: 29.28  100m:

10 Jan Delkeskamp

50m: 29.24  100m:

11 Peter Etzold

50m: 29.56  100m:

12 Finn Wendland

50m: 29.28  100m:

13 Emilian Hollank

50m: 29.31  100m:

14 Jan Malte Grife

50m: 29.62  100m:

15 Kenneth Bock
50m: 29.83

16 Melvyn Faber-Billot
100m:

50m: 29.88

17 Jonas Schwerthelm
100m:

50m: 29.71

18 Alexander Kiihling

50m: 29.67  100m:

19 Felix Berling

50m: 29.39  100m:

20 Phillip Osadsky

50m: 30.17  100m:

21 Simeon Benner

50m: 29.51  100m:

22 Henryk Raffler

50m: 30.67  100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

1:01.53
32.45

1:01.73
33.24

1:01.90
32.70

1:02.23
33.34

1:02.32
33.14

1:02.36
32.95

1:02.39
33.11

1:02.60
33.36

1:02.63
33.07

1:02.79
33.51

1:03.06
33.75

1:03.29
33.67

1:03.39
33.56

1:03.41
33.53

1:03.51
33.80

1:03.52
33.85

1:03.59
34.20

1:04.28
34.11

1:04.49
34.98

1:04.58
33.91

56.88 Adam Peaty
56.88 Adam Peaty
58.74 Lucas Matzerath

YoB
1999

2000

1996

1999

2004

2004

2002

2003

2007

1999

2005

2005

2006

2007

2006

2007

2000

1997

2002

2005

1997

2005

Freitag, 26. April 2024

08:30 Uhr
07:00 Uhr

GBR
GBR
SG Frankfurt

Team
Potsdamer SV

Eintracht Hildesheim

SG Essen

Celler Schwimm-Club

SG EWR Rheinhessen-Mainz
SVE Hamburg

TSV Altenfurt-Niirnberg
SG Rhein-Mosel

SV Cannstatt

SG Bayer

Vineyard Swimming Club
W98 Hannover

TSV Riedlingen
Potsdamer SV
Potsdamer SV

SG Frankfurt

Hannover 96

SG Bayer

1.FCN Schwimmen

SSG Saar Max Ritter

VfL Sindelfingen

SC Magdeburg

21.07.2019

21.07.2019

23.07.2023

R.T. Time
+0.74 59.80
+0.62 1:00.55
+0.65 1:01.53
+0.61 1:01.73
+0.77 1:01.90
+0.75 1:02.23
+0.63 1:02.32
+0.74 1:02.36
+0.67 1:02.39
+0.63 1:02.60
+0.67 1:02.63
+0.73 1:02.79
+0.62 1:03.06
+0.64 1:03.29
+0.66 1:03.39
+0.68 1:03.41
+0.67 1:03.51
+0.73 1:03.52
+0.64 1:03.59
+0.57 1:04.28
+ 0.68 1:04.49
+0.65 1:04.58

Gwangju
Gwangju
Fukuoka
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25. - 28.04.2024 135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 56
Continue Wettkampf-Nr. 12 (100m Brust Manner Vorlauf - Offene Wertung)

23  Florian Miiller 2001 DSW 1912 Darmstadt +0.71 1:04.66
50m: 30.12  100m: 1:04.66
34.54

24 Fabio Berendes 2007 VfL Osnabrick +0.65 1:05.34
50m: 30.67  100m: 1:05.34
34.67

25 Ben Vester 2005 SV Cannstatt +0.63 1:05.84
50m: 31.38  100m: 1:05.84
34.46

26 Jonathan Chung Yee 1998 SG HT16 Hamburg +0.69 1:06.51
50m: 30.99  100m: 1:06.51
35.52

27 Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg +0.77 1:07.07
50m: 31.52  100m: 1:07.07
35.55

28 Til Schmidt 2003 SG Ruhr +0.70 1:07.15
50m: 31.52  100m: 1:07.15
35.63

29 Marek Chrustowski 2004 SV Nikar Heidelberg +0.69 1:07.33
50m: 31.33  100m: 1:07.33
36.00

30 Justus Kreimeyer 2006 TPSK 1925 e.V. +0.64 1:07.35
50m: 32.08  100m: 1:07.35
35.27

31 Karol Barwinski 2001 Wasserfreunde Spandau 04 +0.73 1:07.45
50m: 30.64  100m: 1:07.45
36.81

32 Andreas Rossa 1999 TPSK 1925 e.V. +0.63 1:07.73
50m: 30.78  100m: 1:07.73
36.95

33 Noah Heinlein 2008 SSG Coburg +0.63 1:07.78
50m: 30.73  100m: 1:07.78
37.05

34 Niklas Mattis Gries 2007 TWG 1861 Gottingen +0.80 1:07.89
50m: 3222 100m: 1:07.89
35.67

35 Mihajlo Atanaskovic 2007 SG Regio Freiburg +0.69 1:07.91
50m: 31.64  100m: 1:07.91
36.27

36 Andreas Grass 2006 SG Bayer +0.74 1:07.99
50m: 31.96  100m: 1:07.99
36.03

37 Christos Darginidis 2004 W98 Hannover + 0.63 1:08.05
50m: 31.40  100m: 1:08.05
36.65

38 Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen +0.62 1:08.09
50m: 30.79  100m: 1:08.09
37.30

39 Dregon Lee 2008 SG Bayer + 0.66 1:08.23
50m: 31.79  100m: 1:08.23
36.44

39 Mitja Ebeling 2007 W98 Hannover +0.65 1:08.23
50m: 30.88  100m: 1:08.23
37.35

41  Arthur Geis 2008 Hofheimer SC +0.69 1:09.05
50m: 31.87  100m: 1:09.05
37.18

42 Jan Masarczyk 2008 SG Neuss +0.66 1:10.04
50m: 33.75 100m: 1:10.04
36.29

43 Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig +0.68 1:10.09
50m: 31.07  100m: 1:10.09
39.02

44 Mohammad Karimi 1993 SG Schoéneberg, Berlin +0.69 1:10.16
50m: 3220  100m: 1:10.16
37.96

45 Henning Verstraeten 2007 SG Neuss + 0.68 1:10.37
50m: 3332 100m: 1:10.37
37.05

46 Jan Moritz Bogdol 2006 SG Euregio Swim Team +0.67 1:10.59
50m: 32.49  100m: 1:10.59
38.10

Lucas Matzerath 2000 SG Frankfurt abg.

Marco Koch 1990 SG Frankfurt abg.

Tim Eipl 2003 SV Nikar Heidelberg abg.

Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV DNS ENM
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Continue Wettkampf-Nr. 12 (100m Brust Manner Vorlauf - U23-Wertung)

U23-Wertung

Rank Name

1 Mathis Schonung
50m: 29.20  100m:

2 Volodymyr Lisovets

50m: 28.89  100m:

3 Jeremias Pock
50m: 29.18  100m:

4 Jos Ganskow
50m: 29.41 100m:

5 Subdjr Biltaev
50m: 29.28  100m:

6 Peter Etzold
50m: 29.56  100m:

7 Finn Wendland
50m: 29.28 100m:

8 Emilian Hollank
50m: 29.31 100m:

9 Jan Malte Grife
50m: 29.62 100m:

10 Kenneth Bock
50m: 29.83 100m:

11 Melvyn Faber-Billot

50m: 29.88  100m:

12 Felix Berling
50m: 29.39  100m:

13  Phillip Osadsky
50m: 30.17  100m:

14 Henryk Raffler
50m: 30.67  100m:

15 Florian Miiller
50m: 30.12  100m:

16 Fabio Berendes
50m: 30.67 100m:

17 Ben Vester
50m: 31.38  100m:

18 Enzo Fath
50m: 31.52  100m:

19 Til Schmidt
50m: 31.52  100m:

20 Marek Chrustowski
50m: 31.33 100m:

21  Justus Kreimeyer
50m: 32.08  100m:

22 Karol Barwinski
50m: 30.64 100m:

23 Noah Heinlein
50m: 30.73  100m:

24 Niklas Mattis Gries
50m: 32.22  100m:

1:01.90
32.70

1:02.23
33.34

1:02.32
33.14

1:02.36
32.95

1:02.39
33.11

1:02.63
33.07

1:02.79
33.51

1:03.06
33.75

1:03.29
33.67

1:03.39
33.56

1:03.41
33.53

1:03.59
34.20

1:04.28
34.11

1:04.58
33.91

1:04.66
34.54

1:05.34
34.67

1:05.84
34.46

1:07.07
35.55

1:07.15
35.63

1:07.33
36.00

1:07.35
35.27

1:07.45
36.81

1:07.78
37.05

1:07.89
35.67

25 Mihajlo Atanaskovic

50m: 31.64  100m:

26 Andreas Grass
50m: 31.96 100m:

27 Christos Darginidis
50m: 31.40 100m:

1:07.91
36.27

1:07.99
36.03

1:08.05
36.65

YoB
2004

2004

2002

2003

2007

2005

2005

2006

2007

2006

2007

2002

2005

2005

2001

2007

2005

2005

2003

2004

2006

2001

2008

2007

2007

2006

2004

Team

SG EWR Rheinhessen-Mainz

SVE Hamburg

TSV Altenfurt-Niirnberg

SG Rhein-Mosel

SV Cannstatt

Vineyard Swimming Club

W98 Hannover

TSV Riedlingen

Potsdamer SV

Potsdamer SV

SG Frankfurt

1.FCN Schwimmen

SSG Saar Max Ritter

SC Magdeburg

DSW 1912 Darmstadt

VfL Osnabriick

SV Cannstatt

SG Regio Freiburg

SG Ruhr

SV Nikar Heidelberg

TPSK 1925 e.V.

Wasserfreunde Spandau 04

SSG Coburg

TWG 1861 Gottingen

SG Regio Freiburg

SG Bayer

W98 Hannover

RT.
+0.77

+ 0.75
+ 0.63
+0.74
+ 0.67
+ 0.67
+0.73
+ 0.62
+ 0.64
+ 0.66
+ 0.68
+ 0.64
+ 0.57
+ 0.65
+0.71
+ 0.65
+ 0.63
+0.77
+0.70
+ 0.69
+ 0.64
+0.73
+0.63
+ 0.80
+ 0.69
+0.74

+ 0.63

Time

1:01.90

1:02.23

1:02.32

1:02.36

1:02.39

1:02.63

1:02.79

1:03.06

1:03.29

1:03.39

1:03.41

1:03.59

1:04.28

1:04.58

1:04.66

1:05.34

1:05.84

1:07.07

1:07.15

1:07.33

1:07.35

1:07.45

1:07.78

1:07.89

1:07.91

1:07.99

1:08.05
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25. - 28.04.2024 135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 58
Continue Wettkampf-Nr. 12 (100m Brust Manner Vorlauf - U23-Wertung)

28 Dregon Lee 2008 SG Bayer + 0.66 1:08.23
50m: 31.79  100m: 1:08.23
36.44

28 Mitja Ebeling 2007 W98 Hannover +0.65 1:08.23
50m: 30.88  100m: 1:08.23
37.35

30 Arthur Geis 2008 Hofheimer SC +0.69 1:09.05
50m: 31.87  100m: 1:09.05
37.18

31 Jan Masarczyk 2008 SG Neuss + 0.66 1:10.04
50m: 33.75  100m: 1:10.04
36.29

32 Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig +0.68 1:10.09
50m: 31.07  100m: 1:10.09
39.02

33 Henning Verstraeten 2007 SG Neuss +0.68 1:10.37
50m: 3332 100m: 1:10.37
37.05

34 Jan Moritz Bogdol 2006 SG Euregio Swim Team +0.67 1:10.59
50m: 3249  100m: 1:10.59
38.10

Tim Eipl 2003 SV Nikar Heidelberg abg.

Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV DNS ENM
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Wettkampf-Nr. 13

100m Brust Frauen Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord

Offene Wertung

Rank Name

1 Lena Ludwig
50m: 32.83

100m: 1:

2 Hannah Schneider

50m: 33.00

100m: 1:

3 Celina Schmidt

50m: 33.34

4 Julia Titze
50m: 33.44

100m: 1:

100m: 1:

5 Victoria Suchantke

50m: 33.44

6 Jette Koch
50m: 34.49

100m: 1:

100m: 1:

7 Sophie Wendler

50m: 34.19

100m: 1:

8 Bente Fischer

50m: 33.65

100m: 1:

9 Emma Luise Breuer

50m: 34.52

100m: 1:

10 Nadia Tudé Cubells

50m: 34.02

100m: 1:

11 Aaliyah Schiffel

50m: 33.76

100m: 1:

12 Leni Wendrich

50m: 34.29

100m: 1:

13 Soraya Ebrahimi

50m: 34.03

14 Lynn Henke
50m: 33.58

14 Marina Koop
50m: 34.22

16 Emma Pillich
50m: 34.32

100m: 1:

100m: 1:

100m: 1:

100m: 1:

17 Amelie Makoski

50m: 34.12

100m: 1:

18 Jana Spinner

50m: 34.15

100m: 1:

19 Saskia Blasius

50m: 34.79

100m: 1:

20 Annika Huber

50m: 34.38

21 Luise Kotte
50m: 35.15

100m: 1:

100m: 1:

09.40
36.57

09.88
36.88

10.92
37.58

11.36
37.92

11.80
38.36

11.94
37.45

11.99
37.80

12.03
38.38

12.17
37.65

12.25
38.23

12.27
38.51

12.29
38.00

12.35
38.32

12.83
39.25

12.83
38.61

12.92
38.60

12.96
38.84

13.29
39.14

13.56
38.77

13.57
39.19

13.71
38.56

22 Charlotte Maria Klemm

50m: 34.01

100m: 1:

23 Michelle Peter

50m: 34.94

24 Klara Antok
50m: 34.38

100m: 1:

100m: 1:

13.76
39.75

13.78
38.84

13.95
39.57

25 Caprice Ayana Schliiter

50m: 34.43

100m: 1:

14.34
39.91

1:04.13 Lillia C King
1:04.35 Ruta Meilutyte
1:05.58 Anna Elendt

YoB
2007

2008

2000

2001

2000

2007

2009

1997

2009

1997

2006

2008

2005

2002

2000

2005

2003

1999

2005

2003

2007

2008

2009

2006

2005

USA
LTU
SG Frankfurt

Team

SV Nikar Heidelberg

Hofheimer SC

Wasserfreunde Spandau 04

SG Stadtwerke Miinchen

W98 Hannover

SC Magdeburg

TSV 1909 Gersthofen

Sport-Union Neckarsulm

SSG Leipzig

SG Ruhr

SSG Leipzig

Potsdamer SV

Sport-Union Neckarsulm

SG Bayer

VFL Gladbeck 1921

TPSK 1925 e.V.

TV Ratingen

TPSK 1925 e.V.

TSV Neustadt 1906

SV Cannstatt

SSG Leipzig

SV Halle / Saale

SG Stadtwerke Miinchen

Wasserfreunde Spandau 04

SVE Hamburg

25.07.2017

29.07.2013

31.03.2022

RT. Time
+0.63 1:09.40
+0.62 1:09.88
+0.66 1:10.92
+0.70 1:11.36
+0.68 1:11.80
+0.66 1:11.94
+0.71 1:11.99
+0.66 1:12.03
+0.83 1:12.17
+0.70 1:12.25
+0.66 1:12.27
+0.65 1:12.29
+0.76 1:12.35
+0.66 1:12.83
+0.69 1:12.83
+0.77 1:12.92
+0.70 1:12.96
+0.74 1:13.29
+0.73 1:13.56
+0.69 1:13.57
+0.71 1:13.71
+0.69 1:13.76
+0.70 1:13.78
+0.53 1:13.95
+0.74 1:14.34

Budapest
Barcelona
San Antonio
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Continue Wettkampf-Nr. 13 (100m Brust Frauen Vorlauf - Offene Wertung)

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

a4

45

46

47

48

Isabel Steube
50m: 34.15  100m: 1:14.59
40.44
Carla Baraniskin
50m: 35.63  100m: 1:14.79
39.16
Lea Kreibich
50m: 33.91  100m: 1:14.89

40.98

Alke Heise
50m: 35.31  100m: 1:14.90
39.59

Amelie Figlestahler
50m: 35.39  100m: 1:15.17
39.78
Sophie Bastian
50m: 34.99  100m: 1:15.25
40.26
Mia Matetschk
50m: 35.12  100m: 1:15.29

40.17
Greta Wolf
50m: 34.83  100m: 1:15.32
40.49
Nora Flehmig
50m: 34.71 100m: 1:15.37
40.66

Laura Sophie Kohimann
50m: 35.87  100m: 1:15.51

39.64
Zoe Sperrle

50m: 34.49  100m: 1:15.60

4111

Mira Kolbmann
50m: 35.36  100m: 1:15.64
40.28
Inga Briiggenhorst
50m: 34.89  100m: 1:15.70
40.81
Isa Windmiiller
50m: 35.11 100m: 1:15.75
40.64
Luisa Hackmann
50m: 34.93 100m: 1:16.27
41.34

Sydney-Josephine Rosiger

50m: 35.16  100m: 1:16.46
41.30

Maja Jagielski
50m: 36.16  100m: 1:16.70
40.54

Hannah Weiand
50m: 3430 100m: 1:16.74

42.44

Ella Uhle
50m: 35.10  100m: 1:16.77
41.67

Anna Lena Sinn
50m: 34.63 100m: 1:17.09

42.46
Milena Auer

50m: 36.14  100m: 1:17.60

41.46

Irmela Charlotte Zeh
50m: 35.39  100m: 1:18.26
42.87
Jana-Marie Wolff
50m: 35.80 100m: 1:18.38
42,58
Minia Kiihtze

Yaél Hagen

2005

2010

2007

1999

2005

2003

2008

2006

1998

2009

2008

2009

1996

2002

2008

2007

2009

2006

2009

1998

2009

2009

2003

2005
2006

GESS Swim Team

SG Dortmund

SGS Hamburg

TWG 1861 Géttingen

SG Regio Freiburg

SG EWR Rheinhessen-Mainz

SC Chemnitz von 1892

SC Magdeburg

SSG Coburg

SG Essen

SG Bayer

SC Prinz Eugen Minchen

SG Schwimmen Miinster

ESV Frankfurt (Oder) 1948

SG Libeck

Berliner TSC

SG Siegen

SG Bayer

Kopfsprung Kéin

Kopfsprung Koln

DSW 1912 Darmstadt

SV Cannstatt

SC Aqua Koln

Wasserfreunde Spandau 04
SG Neukdlin e.V. Berlin

+ 0.69

+0.71

+ 0.68

+0.74

+0.74

+ 0.67

+0.78

+0.71

+0.78

+0.74

+ 0.67

+ 0.63

+0.77

+0.72

+0.71

+ 0.64

+ 0.80

+ 0.60

+0.78

+ 0.63

+ 0.69

+ 0.68

+ 0.74

1:14.59

1:14.79

1:14.89

1:14.90

1:15.17

1:15.25

1:15.29

1:15.32

1:15.37

1:15.51

1:15.60

1:15.64

1:15.70

1:15.75

1:16.27

1:16.46

1:16.70

1:16.74

1:16.77

1:17.09

1:17.60

1:18.26

1:18.38

abg.
abg.
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Continue Wettkampf-Nr. 13 (100m Brust Frauen Vorlauf - U23-Wertung)

U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Lena Ludwig 2007 SV Nikar Heidelberg +0.63 1:09.40 A
50m: 32.83 100m: 1:09.40
36.57
2 Hannah Schneider 2008 Hofheimer SC +0.62 1:09.88 A
50m: 33.00 100m: 1:09.88
36.88
3 Julia Titze 2001 SG Stadtwerke Miinchen +0.70 1:11.36 A
50m: 33.44  100m: 1:11.36
37.92
4  Jette Koch 2007 SC Magdeburg +0.66 1:11.94 A
50m: 34.49  100m: 1:11.94
37.45
5 Sophie Wendler 2009 TSV 1909 Gersthofen +0.71 1:11.99 A
50m: 34.19  100m: 1:11.99
37.80
6 Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig +0.83 1:12.17 B
50m: 34.52 100m: 1:12.17
37.65
7 Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig +0.66 1:12.27 B
50m: 33.76 100m: 1:12.27
38.51
8 Leni Wendrich 2008 Potsdamer SV +0.65 1:12.29 B
50m: 34.29  100m: 1:12.29
38.00
9  Soraya Ebrahimi 2005 Sport-Union Neckarsulm +0.76 1:12.35 B
50m: 34.03  100m: 1:12.35
38.32
10 Lynn Henke 2002 SG Bayer +0.66 1:12.83 B
50m: 33.58  100m: 1:12.83
39.25
11 Emma Pillich 2005 TPSK 1925 e.V. +0.77 1:12,92 B
50m: 34.32 100m: 1:12.92
38.60
12 Amelie Makoski 2003 TV Ratingen +0.70 1:12.96 R
50m: 34.12 100m: 1:12.96
38.84
13 Saskia Blasius 2005 TSV Neustadt 1906 +0.73 1:13.56 R
50m: 34.79  100m: 1:13.56
38.77
14 Annika Huber 2003 SV Cannstatt +0.69 1:13.57 R
50m: 34.38  100m: 1:13.57
39.19
15 Luise Kotte 2007 SSG Leipzig +0.71 1:13.71
50m: 35.15  100m: 1:13.71
38.56
16 Charlotte Maria Klemm 2008 SV Halle / Saale +0.69 1:13.76
50m: 34.01 100m: 1:13.76
39.75
17 Michelle Peter 2009 SG Stadtwerke Miinchen +0.70 1:13.78
50m: 34.94  100m: 1:13.78
38.84
18 Klara Antok 2006 Wasserfreunde Spandau 04 +0.53 1:13.95
50m: 34.38  100m: 1:13.95
39.57
19 Caprice Ayana Schliiter 2005 SVE Hamburg +0.74 1:14.34
50m: 34.43  100m: 1:14.34
39.91
20 Isabel Steube 2005 GESS Swim Team +0.69 1:14.59
50m: 34.15  100m: 1:14.59
40.44
21 Carla Baraniskin 2010 SG Dortmund +0.71 1:14.79
50m: 35.63 100m: 1:14.79
39.16
22 Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg +0.68 1:14.89
50m: 33.91  100m: 1:14.89
40.98
23 Amelie Figlestahler 2005 SG Regio Freiburg +0.74 1:15.17
50m: 35.39  100m: 1:15.17
39.78
24 Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.67 1:15.25
50m: 34.99  100m: 1:15.25
40.26
25 Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.78 1:15.29
50m: 35.12 100m: 1:15.29
40.17
26 Greta Wolf 2006 SC Magdeburg +0.71 1:15.32
50m: 34.83 100m: 1:15.32
40.49
27 Laura Sophie Kohimann 2009 SG Essen +0.74 1:15.51
50m: 35.87  100m: 1:15.51
39.64
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Continue Wettkampf-Nr. 13 (100m Brust Frauen Vorlauf - U23-Wertung)

28 Zoe Sperrle 2008 SG Bayer +0.67 1:15.60
50m: 34.49  100m: 1:15.60
4111

29 Mira Kolbmann 2009 SC Prinz Eugen Minchen +0.63 1:15.64
50m: 35.36  100m: 1:15.64
40.28

30 Isa Windmiiller 2002 ESV Frankfurt (Oder) 1948 +0.72 1:15.75
50m: 35.11  100m: 1:15.75
40.64

31 Luisa Hackmann 2008 SG Libeck +0.71 1:16.27
50m: 34.93  100m: 1:16.27
41.34

32 Sydney-Josephine Rosiger 2007 Berliner TSC +0.64 1:16.46
50m: 35.16  100m: 1:16.46
41.30

33 Maja Jagielski 2009 SG Siegen +0.80 1:16.70
50m: 36.16  100m: 1:16.70
40.54

34 Hannah Weiand 2006 SG Bayer +0.60 1:16.74
50m: 34.30  100m: 1:16.74
42.44

35 Ella Uhle 2009 Kopfsprung Koln +0.78 1:16.77
50m: 35.10  100m: 1:16.77
41.67

36 Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt +0.69 1:17.60
50m: 36.14  100m: 1:17.60
41.46

37 Irmela Charlotte Zeh 2009 SV Cannstatt +0.68 1:18.26
50m: 35.39  100m: 1:18.26
42.87

38 Jana-Marie Wolff 2003 SC Aqua KdlIn +0.74 1:18.38
50m: 35.80  100m: 1:18.38
42.58

Minia Kiihtze 2005 Wasserfreunde Spandau 04 abg.

Yaél Hagen 2006 SG Neukdlln e.V. Berlin abg.
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Wettkampf-Nr. 14

800m Freistil Manner Zeitlaufe

Weltrekord 7:32.12 Lin Zhang CHN 29.07.2009 Rome
Europarekord 7:39.19 Daniel Wiffen IRL 26.07.2023 Fukuoka
Deutscher Rekord 7:39.48 Lukas Martens SC Magdeburg 26.07.2023 Fukuoka
Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit
Finn-Constantin Kleinheinz 2007 SC Magdeburg +0.78 8:16.25
50m: 28.93 100m: 59.98  150m: 1:31.70  200m: 2:02.97  250m: 2:34.65  300m: 3:05.89  350m: 3:37.53  400m: 4:08.95
31.05 31.72 31.27 31.68 31.24 31.64 31.42
450m: 4:40.42 500m: 5:11.92 550m: 5:43.69 600m: 6:15.06  650m: 6:46.71 700m: 7:17.85 750m: 7:48.69  800m: 8:16.25
31.47 31.50 31.77 31.37 31.65 31.14 30.84 27.56
Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.71 8:16.82
50m: 28.35 100m: 59.53  150m: 1:31.46  200m: 2:02.93  250m: 2:34.59  300m: 3:05.99  350m: 3:37.73  400m: 4:09.02
31.18 31.93 31.47 31.66 31.40 31.74 31.29
450m: 4:40.40  500m: 5:11.58  550m: 5:43.49  600m: 6:14.81  650m: 6:46.46  700m: 7:17.61  750m: 7:48.44  800m: 8:16.82
31.38 31.18 31.91 31.32 31.65 31.15 30.83 28.38
Leo Leverkus 2008 SGR Karlsruhe +0.71 8:17.01
50m: 28.59 100m: 59.72  150m: 1:31.42  200m: 2:03.05  250m: 2:34.63  300m: 3:06.15  350m: 3:37.87  400m: 4:09.25
31.13 31.70 31.63 31.58 31.52 31.72 31.38
450m: 4:40.74  500m: 5:12.26  550m: 5:44.00  600m: 6:15.62  650m: 6:46.90  700m: 7:18.24  750m: 7:49.09  800m: 8:17.01
31.49 31.52 31.74 31.62 31.28 31.34 30.85 27.92
Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg +0.66 8:24.11
50m: 28.74 100m: 59.45  150m: 1:30.60  200m: 2:01.85  250m: 2:33.35  300m: 3:05.21  350m: 3:37.07  400m: 4:09.07
30.71 31.15 31.25 31.50 31.86 31.86 32.00
450m: 4:41.06  500m: 5:13.19  550m: 5:45.09  600m: 6:17.52  650m: 6:49.43  700m: 7:21.97  750m: 7:53.57  800m: 8:24.11
31.99 32.13 31.90 3243 31.91 32.54 31.60 30.54
Maksym Len 2007 SG Dortmund +0.69 8:25.52
50m: 28.63 100m: 59.54  150m: 1:31.16 ~ 200m: 2:02.68  250m: 2:34.54  300m: 3:06.22  350m: 3:38.22  400m: 4:10.20
30.91 31.62 31.52 31.86 31.68 32.00 31.98
450m: 4:42.15  500m: 5:14.45  550m: 5:46.68  600m: 6:18.98  650m: 6:51.41  700m: 7:23.59  750m: 7:55.82  800m: 8:25.52
31.95 32.30 32.23 32.30 32.43 32.18 32.23 29.70
Jakob Werner 2006 DSW 1912 Darmstadt +0.86 8:26.52
50m: 28.52  100m: 1:00.03 ~ 150m: 1:31.88  200m: 2:03.72  250m: 2:35.53  300m: 3:07.33  350m: 3:39.30  400m: 4:11.21
31.51 31.85 31.84 31.81 31.80 31.97 31.91
450m: 4:42.88  500m: 5:15.00  550m: 5:47.23  600m: 6:19.45  650m: 6:51.55  700m: 7:23.97  750m: 7:56.39  800m: 8:26.52
31.67 32.12 32.23 32.22 32.10 32.42 32.42 30.13
Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 +0.64 8:26.62
50m: 28.42 100m: 59.88  150m: 1:31.52  200m: 2:03.41  250m: 2:34.92  300m: 3:06.71  350m: 3:38.39  400m: 4:10.42
31.46 31.64 31.89 31.51 31.79 31.68 32.03
450m: 4:42.16  500m: 5:14.34  550m: 5:46.55  600m: 6:19.27  650m: 6:51.54  700m: 7:23.91  750m: 7:55.85  800m: 8:26.62
31.74 32.18 32.21 32.72 32.27 32.37 31.94 30.77
Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig +0.65 8:28.58
50m: 28.57 100m: 59.62  150m: 1:31.50  200m: 2:03.52  250m: 2:35.91  300m: 3:08.03  350m: 3:40.45  400m: 4:12.61
31.05 31.88 32.02 32.39 32.12 32.42 32.16
450m: 4:44.55  500m: 5:16.72  550m: 5:48.84  600m: 6:20.99  650m: 6:53.04  700m: 7:25.37  750m: 7:57.21  800m: 8:28.58
31.94 32.17 32.12 32.15 32.05 32.33 31.84 31.37
Mika Kovacs 2007 SC Freital +0.67 8:30.88
50m: 28.23 100m: 58.87  150m: 1:30.35  200m: 2:02.03 ~ 250m: 2:34.12  300m: 3:06.14  350m: 3:38.50  400m: 4:10.83
30.64 31.48 31.68 32.09 32.02 32.36 3233
450m: 4:43.71  500m: 5:16.37  550m: 5:49.32  600m: 6:22.12  650m: 6:55.03 ~ 700m: 7:27.78  750m: 7:59.87  800m: 8:30.88
32.88 32.66 32.95 32.80 3291 32.75 32.09 31.01
Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter +0.66 8:31.48
50m: 29.30  100m: 1:00.58  150m: 1:32.72  200m: 2:04.63 ~ 250m: 2:37.00  300m: 3:09.08  350m: 3:41.55  400m: 4:13.72
31.28 32.14 31.91 32.37 32.08 32.47 32.17
450m: 4:46.15  500m: 5:18.60  550m: 5:51.13  600m: 6:23.40  650m: 6:55.84  700m: 7:28.21  750m: 8:00.24  800m: 8:31.48
32.43 32.45 32.53 32.27 32.44 32.37 32.03 31.24
Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 + 0.55 8:34.54
50m: 28.97  100m: 1:01.25  150m: 1:33.92  200m: 2:06.67  250m: 2:39.26  300m: 3:12.60  350m: 3:45.74  400m: 4:19.06
32.28 32.67 32.75 32.59 33.34 33.14 33.32
450m: 4:51.61  500m: 5:24.28  550m: 5:56.87  600m: 6:29.44  650m: 7:01.50  700m: 7:33.56  750m: 8:04.42  800m: 8:34.54
32.55 32.67 32.59 32.57 32.06 32.06 30.86 30.12
Nils Thomas 2005 SV Cannstatt +0.69 8:36.89
50m: 28.78  100m: 1:00.35  150m: 1:32.60  200m: 2:04.73  250m: 2:36.94  300m: 3:09.26  350m: 3:41.68  400m: 4:14.19
31.57 32.25 32.13 32.21 32.32 32.42 32.51
450m: 4:46.77  500m: 5:19.63  550m: 5:52.48  600m: 6:25.47  650m: 6:58.47  700m: 7:31.89  750m: 8:04.89  800m: 8:36.89
32.58 32.86 32.85 32,99 33.00 33.42 33.00 32.00
Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 e.V. +0.81 8:37.97
50m: 29.67  100m: 1:01.18  150m: 1:33.25  200m: 2:05.54  250m: 2:37.99  300m: 3:10.61  350m: 3:43.09  400m: 4:16.00
31.51 32.07 32.29 32.45 32.62 32.48 32.91
450m: 4:49.06 ~ 500m: 5:21.99  550m: 5:55.18  600m: 6:28.22  650m: 7:01.02  700m: 7:34.22  750m: 8:06.57  800m: 8:37.97
33.06 32.93 33.19 33.04 32.80 33.20 3235 31.40
Leon Eidel 2008 SC Villingen +0.67 8:40.22
50m: 29.66 100m: 1:01.77 150m: 1:34.06 200m: 2:06.22 250m: 2:38.73 300m: 3:11.16  350m: 3:44.03 400m: 4:16.88
32.11 32.29 32.16 32,51 32.43 32.87 32.85
450m: 4:49.78  500m: 5:22.43  550m: 5:55.50  600m: 6:28.81  650m: 7:01.83  700m: 7:35.19  750m: 8:08.07  800m: 8:40.22
32.90 32.65 33.07 3331 33.02 33.36 32.88 32.15
Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke Miinchen + 0.67 8:40.77
50m: 29.60 100m: 1:01.31 150m: 1:33.89 200m: 2:06.69 250m: 2:39.65 300m: 3:12.77  350m: 3:45.91 400m: 4:18.92
31.71 32.58 32.80 32.96 33.12 33.14 33.01
450m: 4:52.14  500m: 5:25.12  550m: 5:58.13  600m: 6:31.12  650m: 7:03.94  700m: 7:36.92  750m: 8:09.20  800m: 8:40.77
33.22 32.98 33.01 32,99 32.82 32.98 32.28 31.57
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 14 (800m Freistil Mdnner Zeitlaufe - Offene Wertung)
Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen +0.53 8:43.51
50m: 28.53  100m: 1:00.28  150m: 1:32.77  200m: 2:05.56  250m: 2:38.43  300m: 3:11.60  350m: 3:45.17  400m: 4:18.68
31.75 32.49 32.79 32.87 33.17 33.57 33.51
450m: 4:52.10  500m: 5:25.76 ~ 550m: 5:59.66  600m: 6:32.84  650m: 7:06.26  700m: 7:39.40  750m: 8:11.90  800m: 8:43.51
33.42 33.66 33.90 33.18 33.42 33.14 32.50 31.61
Christian Einwag 2005 SV Cannstatt +0.75 8:46.10
50m: 29.15  100m: 1:01.03  150m: 1:33.35 ~ 200m: 2:06.11  250m: 2:38.91  300m: 3:11.86  350m: 3:44.98  400m: 4:18.46
31.88 32.32 32.76 32.80 32.95 33.12 33.48
450m: 4:51.89  500m: 5:25.48  550m: 5:58.87  600m: 6:32.49  650m: 7:05.98  700m: 7:39.82  750m: 8:13.50  800m: 8:46.10
33.43 33.59 33.39 33.62 33.49 33.84 33.68 32.60
Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.75 8:47.07
50m: 30.14  100m: 1:02.30  150m: 1:34.82  200m: 2:07.54  250m: 2:40.37  300m: 3:13.13  350m: 3:46.28  400m: 4:19.32
32.16 32.52 32.72 32.83 32.76 33.15 33.04
450m: 4:52.80  500m: 5:25.95  550m: 5:59.75  600m: 6:33.42  650m: 7:07.57  700m: 7:41.29  750m: 8:14.72  800m: 8:47.07
33.48 33.15 33.80 33.67 34.15 33.72 33.43 32.35
Paul-Ayken Gessert 2006 Aqua Berlin + 0.73 8:48.82
50m: 29.36  100m: 1:00.90  150m: 1:33.86  200m: 2:07.54  250m: 2:41.03  300m: 3:14.76  350m: 3:48.33  400m: 4:21.93
31.54 32.96 33.68 33.49 33.73 33.57 33.60
450m: 4:55.64  500m: 5:29.45  550m: 6:03.25  600m: 6:37.18  650m: 7:11.09  700m: 7:44.64  750m: 8:17.88  800m: 8:48.82
33.71 33.81 33.80 33.93 33.91 33.55 33.24 30.94
Ruben Finder 2009 Berliner TSC +0.73 8:49.10
50m: 28.84  100m: 1:00.64  150m: 1:33.30  200m: 2:06.26  250m: 2:40.02  300m: 3:13.49  350m: 3:46.62  400m: 4:19.50
31.80 32.66 32.96 33.76 33.47 33.13 32.88
450m: 4:53.10  500m: 5:26.79  550m: 6:00.77  600m: 6:35.00  650m: 7:09.32  700m: 7:43.62  750m: 8:17.77  800m: 8:49.10
33.60 33.69 33.98 34.23 34.32 34.30 34.15 31.33
David Vandenhirtz 2005 TPSK 1925 e.V. abg.
Janis Adamek 1998 TUS Westfalia Hombruch abg.
Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 abg.
Levin Peschlow 2004 W98 Hannover abg.
Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen abg.
Til Schmidt 2003 SG Ruhr DNS ENM
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Wettkampf-Nr. 15

1500m Freistil Frauen Zeitlaufe

Weltrekord 15:20.48 Kathleen Ledecky USA 16.05.2018 Indianapolis
Europarekord 15:38.88 Lotte Friis DEN 30.07.2013 Barcelona
Deutscher Rekord 15:42.91 Sarah Kohler SG Frankfurt 28.07.2021 Tokyo
Offene Wertung
Platz Name JG Verein R.Z. Zeit
Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund +0.79 17:10.06
50m: 31.02  100m: 1:04.91 150m: 1:39.19  200m: 2:13.58  250m: 2:48.17  300m: 3:22.76  350m: 3:57.59  400m: 4:32.43
33.89 34.28 34.39 34.59 34.59 34.83 34.84
450m: 5:07.26 500m: 5:41.65 550m: 6:16.33 600m: 6:51.10 650m: 7:25.79 700m: 8:00.17  750m: 8:34.85 800m: 9:09.64
34.83 34.39 34.68 34.77 34.69 34.38 34.68 34.79
850m: 9:44.62 900m: 10:19.31 950m: 10:54.18 1000m: 11:28.94 1050m: 12:03.85 1100m: 12:38.51 1150m: 13:13.03 1200m: 13:47.27
34.98 34.69 34.87 34.76 34,91 34.66 34.52 34.24
1250m: 14:21.83 1300m: 14:56.17 1350m: 15:30.48 1400m: 16:04.71 1450m: 16:38.65 1500m: 17:10.06
34.56 34.34 34.31 34.23 3.94 31.41
Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt +0.77 17:19.17
50m: 31.08 100m: 1:04.77 150m: 1:39.19 200m: 2:13.74  250m: 2:48.16  300m: 3:22.67  350m: 3:57.35 400m: 4:32.04
33.69 34.42 34,55 34.42 34,51 34.68 34.69
450m: 5:06.68  500m: 5:41.27  550m: 6:15.97  600m: 6:51.00 ~ 650m: 7:25.90 ~ 700m: 8:00.56  750m: 8:35.3¢  800m: 9:09.99
34.64 34.59 34.70 35.03 X 34.66 34.78 34.65
850m: 9:44.95 900m: 10:19.82 950m: 10:54.77 1000m: 11:29.36 1050m: 12:04.45 1100m: 12:39.40 1150m: 13:14.32 1200m: 13:49.43
34.96 34.87 34.95 34.59 . 34.95 34.92 35.11
1250m: 14:24.54 1300m: 14:59.50 1350m: 15:34.90 1400m: 16:10.01 1450m: 16:45.54 1500m: 17:19.17
35.11 34.96 35.40 35.11 35.53 33.63
Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 +0.60 17:22.69
50m: 30.99  100m: 1:04.82  150m: 1:39.36  200m: 2:13.75  250m: 2:48.48  300m: 3:23.13  350m: 3:58.06  400m: 4:32.79
33.83 34.54 34.39 34.73 34.65 34.93 34.73
450m: 5:07.60  500m: 5:42.25  550m: 6:17.31  600m: 6:52.37  650m: 7:27.47  700m: 8:02.29  750m: 8:37.16  800m: 9:12.29
34.81 34.65 35.06 35.06 35.10 34.82 34.87 35.13
850m: 9:47.41 900m: 10:22.36 950m: 10:57.40 1000m: 11:32.14 1050m: 12:07.28 1100m: 12:42.21 1150m: 13:17.61 1200m: 13:52.87
35.12 34.95 35.04 34.74 35.14 34.93 35.40 35.26
1250m: 14:28.07 1300m: 15:03.20 1350m: 15:38.47 1400m: 16:14.07 1450m: 16:48.89 1500m: 17:22.69
35.20 35.13 35.27 35.60 X 33.80
Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen +0.73 17:23.14
50m: 31.51  100m: 1:05.35  150m: 1:39.53  200m: 2:13.63  250m: 2:48.20  300m: 3:22.78  350m: 3:57.93  400m: 4:32.69
33.84 34.18 34.10 34.57 34.58 35.15 34.76
450m: 5:07.81  500m: 5:42.66  550m: 6:17.89  600m: 6:53.24  650m: 7:28.28  700m: 8:03.80  750m: 8:39.34  800m: 9:14.63
35.12 34.85 35.23 35.35 35.04 35.52 35.54 35.29
850m: 9:49.94 900m: 10:25.67 950m: 11:00.68 1000m: 11:35.75 1050m: 12:10.49 1100m: 12:46.02 1150m: 13:21.10 1200m: 13:56.48
35.31 35.73 35.01 35.07 34.74 35.53 35.08 35.38
1250m: 14:31.37 1300m: 15:06.95 1350m: 15:41.93 1400m: 16:17.42 1450m: 16:51.51 1500m: 17:23.14
34.89 35.58 34.98 35.49 34.09 31.63
Julia Harle 2009 Berliner TSC +0.74 17:23.73
50m: 31.68 100m: 1:05.41 150m: 1:40.18 200m: 2:14.54  250m: 2:49.04  300m: 3:23.88  350m: 3:58.91 400m: 4:34.12
33.73 34.77 34.36 34.50 34.84 35.03 35.21
450m: 5:09.10 500m: 5:44.02 550m: 6:19.14  600m: 6:54.43 650m: 7:29.66  700m: 8:04.66  750m: 8:39.79  800m: 9:14.78
34.98 34.92 35.12 35.29 35.23 35.00 35.13 34.99
850m: 9:49.89 900m: 10:25.04 950m: 10:59.81 1000m: 11:34.89 1050m: 12:09.99 1100m: 12:45.69 1150m: 13:20.77 1200m: 13:56.20
35.11 35.15 34.77 35.08 35.10 35.70 35.08 35.43
1250m: 14:31.47 1300m: 15:07.00 1350m: 15:42.27 1400m: 16:17.28 1450m: 16:51.24 1500m: 17:23.73
35.27 35.53 35.27 35.01 33.96 32.49
Jana Hartel 2007 SV Region Stuttgart +0.76 17:33.40
50m: 31.06 100m: 1:04.69 150m: 1:39.14  200m: 2:13.55 250m: 2:48.42 300m: 3:22.80  350m: 3:57.67  400m: 4:32.48
33.63 34.45 34.41 34.87 34.38 34.87 34.81
450m: 5:07.36  500m: 5:42.37  550m: 6:17.84  600m: 6:53.29  650m: 7:29.04  700m: 8:04.37  750m: 8:39.66  800m: 9:14.98
34.88 35.01 35.47 35.45 35.75 35.33 35.29 35.32
850m: 9:50.76  900m: 10:26.22 950m: 11:02.34 1000m: 11:37.79 1050m: 12:13.78 1100m: 12:49.44 1150m: 13:25.56 1200m: 14:01.16
35.78 35.46 36.12 35.45 35.99 35.66 36.12 35.60
1250m: 14:37.41 1300m: 15:13.06 1350m: 15:49.17 1400m: 16:24.89 1450m: 16:59.87 1500m: 17:33.40
36.25 35.65 36.11 35.72 34.98 33.53
Arlett Pohrt 2007 SG Neukdlin e.V. Berlin + 0.80 17:39.42
50m: 30.69  100m: 1:03.92  150m: 1:38.37  200m: 2:13.24  250m: 2:48.29  300m: 3:23.26  350m: 3:58.16  400m: 4:32.88
33.23 34.45 34.87 35.05 34.97 34.90 34.72
450m: 5:08.01  500m: 5:43.33  550m: 6:18.38  600m: 6:53.15  650m: 7:28.34  700m: 8:03.82  750m: 8:39.14  800m: 9:14.80
35.13 35.32 35.05 34.77 35.19 35.48 35.32 35.66
850m: 9:50.19 900m: 10:26.05 950m: 11:01.70 1000m: 11:37.46 1050m: 12:13.38 1100m: 12:49.57 1150m: 13:25.75 1200m: 14:01.81
35.39 35.86 35.65 35.76 35.92 36.19 36.18 36.06
1250m: 14:38.03 1300m: 15:14.61 1350m: 15:51.14 1400m: 16:27.63 1450m: 17:04.05 1500m: 17:39.42
36.22 36.58 36.53 36.49 36.42 35.37
Finja Seidel 2008 SV Weixdorf + 0.83 17:53.63
50m: 31.91  100m: 1:06.86  150m: 1:42.55  200m: 2:18.16  250m: 2:54.08  300m: 3:29.74  350m: 4:05.91  400m: 4:41.75
34.95 35.69 35.61 35.92 35.66 36.17 35.84
450m: 5:17.73  500m: 5:53.30  550m: 6:29.56  600m: 7:05.30  650m: 7:41.59  700m: 8:17.68  750m: 8:54.08  800m: 9:30.15
35.98 35.57 36.26 35.74 36.29 36.09 36.40 36.07
850m: 10:06.56 900m: 10:42.52 950m: 11:18.62 1000m: 11:54.38 1050m: 12:30.92 1100m: 13:06.90 1150m: 13:42.91 1200m: 14:18.84
36.41 35.96 36.10 35.76 36.54 35.98 36.01 35.93
1250m: 14:55.20 1300m: 15:31.31 1350m: 16:07.66 1400m: 16:43.76 1450m: 17:19.60 1500m: 17:53.63
36.36 36.11 36.35 36.10 35.84 34.03
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 15 (1500m Freistil Frauen Zeitldufe - Offene Wertung)

Mira Helget 2009 SGR Karlsruhe + 0.67 17:58.27
50m: 31.53  100m: 1:05.85  150m: 1:40.30  200m: 2:15.31  250m: 2:50.54  300m: 3:26.15  350m: 4:01.57  400m: 4:37.46
34.32 34.45 35.01 35.23 35.61 35.42 35.89
450m: 5:13.12  500m: 5:49.25  550m: 6:24.98  600m: 7:01.42  650m: 7:37.23  700m: 8:13.69  750m: 8:49.63  800m: 9:26.24
35.66 36.13 35.73 36.44 35.81 36.46 35.94 36.61
850m: 10:02.35 900m: 10:39.08 950m: 11:15.31 1000m: 11:52.33 1050m: 12:28.31 1100m: 13:05.43 1150m: 13:41.62 1200m: 14:18.63
36.11 36.73 36.23 37.02 35.98 37.12 36.19 37.01
1250m: 14:54.72 1300m: 15:31.98 1350m: 16:08.20 1400m: 16:45.28 1450m: 17:21.54 1500m: 17:58.27
36.09 37.26 36.22 37.08 36.26 36.73
Aliyah Hosel 2007 SC Chemnitz von 1892 + 0.76 18:01.52
50m: 31.73  100m: 1:05.64  150m: 1:40.46  200m: 2:15.93  250m: 2:51.49  300m: 3:27.01  350m: 4:03.34  400m: 4:39.18
33.91 34.82 35.47 35.56 35.52 36.33 35.84
450m: 5:15.62 500m: 5:51.88 550m: 6:27.75 600m: 7:03.69 650m: 7:40.12 700m: 8:16.15 750m: 8:52.29  800m: 9:28.78
36.44 36.26 35.87 35.94 36.43 36.03 36.14 36.49
850m: 10:05.04 900m: 10:41.99 950m: 11:18.17 1000m: 11:54.99 1050m: 12:31.74 1100m: 13:08.43 1150m: 13:44.90 1200m: 14:21.42
36.26 36.95 36.18 36.82 36.75 36.69 36.47 36.52
1250m: 14:58.32 1300m: 15:35.26 1350m: 16:12.02 1400m: 16:48.77 1450m: 17:25.30 1500m: 18:01.52
36.90 36.94 36.76 36.75 36.53 36.22
Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund + 0.60 18:04.98
50m: 32.38 100m: 1:07.58 150m: 1:42.83 200m: 2:19.02 250m: 2:54.42 300m: 3:30.96  350m: 4:07.29  400m: 4:43.80
35.20 35.25 36.19 35.40 36.54 36.33 36.51
450m: 5:19.83  500m: 5:56.61  550m: 6:32.51  600m: 7:08.99  650m: 7:45.32  700m: 8:22.18  750m: 8:58.35  800m: 9:34.70
36.03 36.78 35.90 36.48 36.33 36.86 36.17 36.35
850m: 10:11.05 900m: 10:48.30 950m: 11:24.09 1000m: 12:00.60 1050m: 12:36.59 1100m: 13:13.16 1150m: 13:49.36 1200m: 14:26.35
36.35 37.25 35.79 36.51 35.99 36.57 36.20 36.99
1250m: 15:02.77 1300m: 15:40.25 1350m: 16:16.55 1400m: 16:53.72 1450m: 17:29.51 1500m: 18:04.98
36.42 37.48 36.30 37.17 35.79 35.47
Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.76 18:16.49
50m: 31.56  100m: 1:06.53  150m: 1:42.30  200m: 2:17.99  250m: 2:53.83  300m: 3:29.61  350m: 4:05.81  400m: 4:41.65
34.97 35.77 35.69 35.84 35.78 36.20 35.84
450m: 5:17.75  500m: 5:53.44  550m: 6:29.57  600m: 7:05.56  650m: 7:41.67  700m: 8:17.91  750m: 8:54.44  800m: 9:30.45
36.10 35.69 36.13 35.99 36.11 36.24 36.53 36.01
850m: 10:07.08 900m: 10:43.40 950m: 11:20.21 1000m: 11:57.24 1050m: 12:34.66 1100m: 13:12.35 1150m: 13:50.61 1200m: 14:28.44
36.63 36.32 36.81 37.03 37.42 37.69 38.26 37.83
1250m: 15:06.60 1300m: 15:44.65 1350m: 16:23.28 1400m: 17:01.02 1450m: 17:39.32 1500m: 18:16.49
38.16 38.05 38.63 37.74 38.30 37.17
Anja Diiker 2009 SG Gelsenkirchen +0.75 18:21.00
50m: 32.30  100m: 1:07.77  150m: 1:43.89  200m: 2:20.07  250m: 2:56.63  300m: 3:33.32  350m: 4:09.81  400m: 4:46.45
35.47 36.12 36.18 36.56 36.69 36.49 36.64
450m: 5:22.45  500m: 5:58.64  550m: 6:35.04  600m: 7:11.63  650m: 7:48.86  700m: 8:25.65  750m: 9:01.90  800m: 9:38.88
36.00 36.19 36.40 36.59 37.23 36.79 36.25 36.98
850m: 10:15.83 900m: 10:54.33 950m: 11:32.15 1000m: 12:08.56 1050m: 12:46.48 1100m: 13:23.84 1150m: 14:00.97 1200m: 14:37.44
36.95 38.50 37.82 36.41 37.92 37.36 37.13 36.47
1250m: 15:15.26 1300m: 15:52.50 1350m: 16:29.75 1400m: 17:06.04 1450m: 17:43.39 1500m: 18:21.00
37.82 37.24 37.25 36.29 37.35 37.61
Fabienne Otto 2000 swimART-Solingen +0.77 18:21.80
50m: 32.19 100m: 1:07.89 150m: 1:44.06 200m: 2:20.50 250m: 2:57.11 300m: 3:33.47  350m: 4:10.06  400m: 4:46.85
35.70 36.17 36.44 36.61 36.36 36.59 36.79
450m: 5:23.63 500m: 6:00.60 550m: 6:37.60 600m: 7:14.84  650m: 7:52.27  700m: 8:29.20  750m: 9:06.52  800m: 9:43.54
36.78 36.97 37.00 37.24 37.43 36.93 37.32 37.02
850m: 10:20.75 900m: 10:57.63 950m: 11:34.96 1000m: 12:11.82 1050m: 12:49.21 1100m: 13:26.23 1150m: 14:03.61 1200m: 14:40.69
37.21 36.88 37.33 36.86 37.39 37.02 37.38 37.08
1250m: 15:18.20 1300m: 15:55.01 1350m: 16:32.21 1400m: 17:09.22 1450m: 17:46.78 1500m: 18:21.80
37.51 36.81 37.20 37.01 37.56 35.02
Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen +0.67 18:22.11
50m: 32.20  100m: 1:07.97  150m: 1:44.16  200m: 2:20.37  250m: 2:56.95  300m: 3:33.39  350m: 4:10.23  400m: 4:46.77
35.77 36.19 36.21 36.58 36.44 36.84 36.54
450m: 5:23.72  500m: 6:00.53  550m: 6:37.71  600m: 7:14.51  650m: 7:51.91  700m: 8:28.90 ~ 750m: 9:06.14  800m: 9:43.08
36.95 36.81 37.18 36.80 37.40 36.99 37.24 36.94
850m: 10:20.59 900m: 10:57.91 950m: 11:35.10 1000m: 12:12.39 1050m: 12:49.85 1100m: 13:27.10 1150m: 14:04.83 1200m: 14:42.17
37.51 37.32 37.19 37.29 37.46 37.25 37.73 37.34
1250m: 15:19.78 1300m: 15:57.44 1350m: 16:34.52 1400m: 17:11.78 1450m: 17:48.34 1500m: 18:22.11
37.61 37.66 37.08 37.26 36.56 33.77
Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg + 0.76 18:33.94
50m: 31.76 ~ 100m: 1:07.47  150m: 1:44.15  200m: 2:20.83  250m: 2:57.87  300m: 3:34.94  350m: 4:12.34  400m: 4:49.71
35.71 36.68 36.68 37.04 37.07 37.40 37.37
450m: 5:27.17  500m: 6:04.95  550m: 6:42.64  600m: 7:20.42  650m: 7:58.03 ~ 700m: 8:35.86 ~ 750m: 9:13.06  800m: 9:51.01
37.46 37.78 37.69 37.78 37.61 37.83 37.20 37.95
850m: 10:28.41 900m: 11:06.40 950m: 11:44.27 1000m: 12:22.42 1050m: 13:00.15 1100m: 13:38.51 1150m: 14:16.36 1200m: 14:54.56
37.40 37.99 37.87 38.15 37.73 38.36 37.85 38.20
1250m: 15:32.34 1300m: 16:09.76 1350m: 16:46.85 1400m: 17:24.01 1450m: 18:00.35 1500m: 18:33.94
37.78 37.42 37.09 37.16 36.34 33.59
Johanna Pietzko 2001 SK Sparta Konstanz +0.59 18:38.21
50m: 33.43  100m: 1:10.25  150m: 1:47.35  200m: 2:24.86  250m: 3:02.28  300m: 3:39.61  350m: 4:16.89  400m: 4:54.37
36.82 37.10 37.51 37.42 37.33 37.28 37.48
450m: 5:31.65  500m: 6:09.03  550m: 6:46.30  600m: 7:23.99  650m: 8:01.20  700m: 8:38.90  750m: 9:15.98  800m: 9:53.70
37.28 37.38 37.27 37.69 37.21 37.70 37.08 37.72
850m: 10:30.80 900m: 11:08.15 950m: 11:45.57 1000m: 12:23.26 1050m: 13:00.51 1100m: 13:38.40 1150m: 14:15.82 1200m: 14:53.79
37.10 37.35 37.42 37.69 37.25 37.89 37.42 37.97
1250m: 15:31.47 1300m: 16:09.39 1350m: 16:47.00 1400m: 17:24.73 1450m: 18:01.71 1500m: 18:38.21
37.68 37.92 37.61 37.73 36.98 36.50
Charlotte Berlinghof 2005 SV Neptun Kiel + 0.76 18:43.70
50m: 33.15 100m: 1:09.58 150m: 1:46.46 200m: 2:23.70 250m: 3:01.08  300m: 3:38.41 350m: 4:15.70  400m: 4:53.27
36.43 36.88 37.24 37.38 37.33 37.29 37.57
450m: 5:30.65  500m: 6:08.04  550m: 6:44.94  600m: 7:22.59  650m: 8:00.24  700m: 8:37.89  750m: 9:15.58  800m: 9:53.55
37.38 37.39 36.90 37.65 37.65 37.65 37.69 37.97
850m: 10:31.43 900m: 11:09.46 950m: 11:47.52 1000m: 12:25.30 1050m: 13:03.24 1100m: 13:41.26 1150m: 14:19.42 1200m: 14:57.33
37.88 38.03 38.06 37.78 37.94 38.02 38.16 37.91
1250m: 15:35.48 1300m: 16:13.10 1350m: 16:51.54 1400m: 17:29.34 1450m: 18:07.15 1500m: 18:43.70
38.15 37.62 38.44 37.80 37.81 36.55
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 15 (1500m Freistil Frauen Zeitldufe - Offene Wertung)

Sina Wappenschmidt 2001 TSV Hohenbrunn-Riemerl. + 0.67 18:45.62
50m: 33.32  100m: 1:09.48  150m: 1:46.29  200m: 2:23.29  250m: 3:00.61  300m: 3:37.77  350m: 4:15.33  400m: 4:52.90
36.16 36.81 37.00 37.32 37.16 37.56 37.57
450m: 5:30.54  500m: 6:08.21  550m: 6:45.89  600m: 7:23.79  650m: 8:01.59  700m: 8:39.63  750m: 9:17.49  800m: 9:55.65
37.64 37.67 37.68 37.90 37.80 38.04 37.86 38.16
850m: 10:33.62 900m: 11:11.75 950m: 11:49.55 1000m: 12:27.71 1050m: 13:05.69 1100m: 13:43.70 1150m: 14:21.76 1200m: 14:59.98
37.97 38.13 37.80 38.16 37.98 38.01 38.06 38.22
1250m: 15:38.39 1300m: 16:16.73 1350m: 16:54.73 1400m: 17:32.67 1450m: 18:10.35 1500m: 18:45.62
38.41 38.34 38.00 37.94 37.68 35.27
Fabienne Wenske 2004 Deutscher Schwimm-Verband abg.
Marian Pléger 2006 VfL Sindelfingen abg.
Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen DNS ENM
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Wettkampf-Nr. 16

100m Freistil Manner Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord
Offene Wertung
Rank Name
1 Peter Varjasi
50m: 23.40 100m: 48.45
25.05
2 Josha Salchow
50m: 23.49 100m: 48.92
25.43
3 Ole Mats Eidam
50m: 23.21 100m: 49.02
25.81
4 Lukas Martens
50m: 23.77 100m: 49.11
25.34
5 Luca Nik Armbruster
50m: 23.65 100m: 49.15
25.50
6 Timo Sorgius
50m: 24.03 100m: 49.71
25.68
7 Martin Wrede
50m: 23.79 100m: 49.80
26.01
8 Tobias van Aggelen
50m: 23.97 100m: 50.03
26.06
9 Danny Schmidt
50m: 24.14 100m: 50.09
25.95
10 Shelipov Bogdan
50m: 23.80 100m: 50.17
26.37
11 Sebastian Pierre-Louis
50m: 24.00 100m: 50.18
26.18
12 Moritz Schaller
50m: 24.08 100m: 50.21
26.13
13 Cornelius Jahn
50m: 24.27 100m: 50.35
26.08
14  Philipp Peschke
50m: 24.20 100m: 50.38
26.18
14 Yehor Romaniuk
50m: 24.30 100m: 50.38
26.08
16 Sascha Macht
50m: 23.97 100m: 50.44
26.47
17 Tobias Schulrath
50m: 24.04 100m: 50.48
26.44
18 Marek Ulrich
50m: 24.20 100m: 50.49
26.29
19 Eric Friese
50m: 24.15 100m: 50.51
26.36
19 Samyar Abdoli
50m: 24.05 100m: 50.51
26.46
21 Marius Zobel
50m: 24.71 100m: 50.75
26.04
22 Alexander Behr
50m: 24.48 100m: 50.97
26.49
23  Julian Koch
50m: 24.24 100m: 51.17
26.93
24 Noah Schotz
50m: 24.28 100m: 51.22
26.94
25 Artem Selin
50m: 23.63 100m: 51.28
27.65

46.80 Pan Zhanle
46.86 David Popovici
47.92 Rafael Miroslaw

YoB
2000

1999

2003

2001

2001

2003

2005

2004

2001

2002

2000

2000

2003

2005

2002

2006

2003

1997

1999

2002

1999

2002

2006

2006

2002

CHN
ROU
SG HT16 Hamburg

Team

TB 1888 Erlangen

SV Nikar Heidelberg

Potsdamer SV

SC Magdeburg

SG Neukdlin e.V. Berlin

SSG Leipzig

W98 Hannover

SG Neuss

SG Frankfurt

SC Wiesbaden 1911

SG Frankfurt

SG Bayer

Ahrensburger TSV

SG Essen

SVE Hamburg

SSG Leipzig

Deutscher Schwimm-Verband

SSG Leipzig

Potsdamer SV

SSG Saar Max Ritter

SC Magdeburg

SV Gera

SG Essen

Potsdamer SV

SC Wiesbaden 1911

11.02.2024

13.08.2022

09.04.2022

RT. Time
+ 0.68 48.45
+0.72 48.92
+ 0.62 49.02
+ 0.66 49.11
+ 0.65 49.15
+0.71 49.71
+ 0.66 49.80
+ 0.68 50.03
+ 0.64 50.09
+ 0.65 50.17
+ 0.68 50.18
+ 0.65 50.21
+0.70 50.35
+0.79 50.38
+ 0.59 50.38
+ 0.66 50.44
+ 0.65 50.48
+0.72 50.49
+ 0.69 50.51
+ 0.69 50.51
+ 0.68 50.75
+0.71 50.97
+ 0.68 51.17
+ 0.50 51.22
+ 0.63 51.28

Doha
Rome
Berlin
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Continue Wettkampf-Nr. 16 (100m Freistil Manner Vorlauf - Offene Wertung)

26 Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabriick + 0.65 51.52
50m: 24.93 100m: 51.52
26.59

26 Larus Thiel 2009 SG Bayer + 0.63 51.52
50m: 24.31 100m: 51.52
27.21

28 Jonathan Turck 2006 VfL Osnabriick + 0.63 51.60
50m: 24.70 100m: 51.60
26.90

28 Lukas Brockhaus 2005 SG Essen + 0.62 51.60
50m: 24.33 100m: 51.60
27.27

30 Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter + 0.64 51.61
50m: 25.14 100m: 51.61
26.47

31 Vincent Passek 2006 Berliner TSC +0.71 51.62
50m: 24.15 100m: 51.62
27.47

32 Emre Demirdas 2000 SG Essen + 0.59 51.71
50m: 24.41 100m: 51.71
27.30

33 Limaris Dix 2007 SSG Leipzig + 0.63 51.81
50m: 24.73 100m: 51.81
27.08

34 Jul Levi Strunz 2006 Berliner TSC + 0.65 51.91
50m: 24.69 100m: 51.91
27.22

34 Moritz Krummel 2006 SG Ruhr + 0.60 51.91
50m: 24.91 100m: 51.91
27.00

36 Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 + 0.80 51.93
50m: 25.01 100m: 51.93
26.92

37 Leif-Henning Kliiver 1993 TSV RW Niebill +0.72 51.94
50m: 24.24 100m: 51.94
27.70

38 Aaron Schmidt 2000 SG Ménchengladbach + 0.62 52.00
50m: 25.17 100m: 52.00
26.83

39 Alaa Maso 2000 W98 Hannover + 0.68 52.03
50m: 24.70 100m: 52.03
27.33

39 Jarno Baschnitt 2005 SG Ruhr + 0.69 52.03
50m: 25.56 100m: 52.03
26.47

41 Markus Kriks 2002 W98 Hannover +0.72 52.09
50m: 24.91 100m: 52.09
27.18

42 Finn-Jonah Neuwirth 2007 SG Berliner Wasserratten + 0.63 52.15
50m: 25.36 100m: 52.15
26.79

43 Maximilian Warkentin 2006 Berliner TSC +0.71 52.31
50m: 24.88 100m: 52.31
27.43

44  Adrian Bierewitz 1999 SG Mdénchengladbach + 0.69 52.42
50m: 24.99 100m: 52.42
27.43

45 Martin Sporlein 1997 SG Bamberg + 0.68 52,71
50m: 25.61 100m: 52.71
27.10

46 Florian Quappill 2004 W98 Hannover + 0.63 53.02
50m: 24.89 100m: 53.02
28.13

47 Louis Owie 2005 SG Siegen + 0.68 53.30
50m: 24.81 100m: 53.30
28.49

48 Christian Huber 2000 VfL Sindelfingen + 0.64 53.33
50m: 24.71 100m: 53.33
28.62

Aaron Leupold 2005 Potsdamer SV abg.

Taras Teslenko 2005 SG Essen abg.
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Continue Wettkampf-Nr. 16 (100m Freistil Manner Vorlauf - U23-Wertung)

U23-Wertung

Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Ole Mats Eidam 2003 Potsdamer SV + 0.62 49.02 A
50m: 23.21 100m: 49.02
25.81
2 Lukas Martens 2001 SC Magdeburg + 0.66 49.11 A
50m: 23.77 100m: 49.11
25.34
3 Luca Nik Armbruster 2001 SG Neukdlin e.V. Berlin + 0.65 49.15 A
50m: 23.65 100m: 49.15
25.50
4  Timo Sorgius 2003 SSG Leipzig +0.71 49.71 A
50m: 24.03 100m: 49.71
25.68
5 Martin Wrede 2005 W98 Hannover + 0.66 49.80 A
50m: 23.79 100m: 49.80
26.01
6  Tobias van Aggelen 2004 SG Neuss + 0.68 50.03 A
50m: 23.97 100m: 50.03
26.06
7 Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt + 0.64 50.09 B
50m: 24.14 100m: 50.09
25.95
8 Shelipov Bogdan 2002 SC Wiesbaden 1911 + 0.65 50.17 B
50m: 23.80 100m: 50.17
26.37
9 Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV + 0.70 50.35 B
50m: 24.27 100m: 50.35
26.08
10 Philipp Peschke 2005 SG Essen +0.79 50.38 B
50m: 24.20 100m: 50.38
26.18
10 Yehor Romaniuk 2002 SVE Hamburg + 0.59 50.38 B
50m: 24.30 100m: 50.38
26.08
12 Sascha Macht 2006 SSG Leipzig + 0.66 50.44 B
50m: 23.97 100m: 50.44
26.47
13 Tobias Schulrath 2003 Deutscher Schwimm-Verband + 0.65 50.48 R
50m: 24.04 100m: 50.48
26.44
14 Samyar Abdoli 2002 SSG Saar Max Ritter + 0.69 50.51 R
50m: 24.05 100m: 50.51
26.46
15 Alexander Behr 2002 SV Gera +0.71 50.97
50m: 24.48 100m: 50.97
26.49
16 Julian Koch 2006 SG Essen + 0.68 51.17
50m: 24.24 100m: 51.17
26.93
17 Noah Schétz 2006 Potsdamer SV + 0.50 51.22
50m: 24.28 100m: 51.22
26.94
18 Artem Selin 2002 SC Wiesbaden 1911 + 0.63 51.28
50m: 23.63 100m: 51.28
27.65
19 Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabriick + 0.65 51.52
50m: 24.93 100m: 51.52
26.59
19 Larus Thiel 2009 SG Bayer + 0.63 51.52
50m: 24.31 100m: 51.52
27.21
21 Jonathan Turck 2006 VfL Osnabriick + 0.63 51.60
50m: 24.70 100m: 51.60
26.90
21 Lukas Brockhaus 2005 SG Essen + 0.62 51.60
50m: 24.33 100m: 51.60
27.27
23  Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter + 0.64 51.61
50m: 25.14 100m: 51.61
26.47
24 Vincent Passek 2006 Berliner TSC +0.71 51.62
50m: 24.15 100m: 51.62
27.47
25 Limaris Dix 2007 SSG Leipzig + 0.63 51.81
50m: 24.73 100m: 51.81
27.08
26 Jul Levi Strunz 2006 Berliner TSC + 0.65 51.91
50m: 24.69 100m: 51.91
27.22
26 Moritz Krummel 2006 SG Ruhr + 0.60 51.91
50m: 24.91 100m: 51.91
27.00
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135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

Seite 71

Continue Wettkampf-Nr. 16 (100m Freistil Manner Vorlauf - U23-Wertung)

28 Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 + 0.80 51.93
50m: 25.01 100m: 51.93
26.92

29 Jarno Baschnitt 2005 SG Ruhr + 0.69 52.03
50m: 25.56 100m: 52.03
26.47

30 Markus Kriks 2002 W98 Hannover +0.72 52.09
50m: 24.91 100m: 52.09
27.18

31 Finn-Jonah Neuwirth 2007 SG Berliner Wasserratten + 0.63 52.15
50m: 25.36 100m: 52.15
26.79

32 Maximilian Warkentin 2006 Berliner TSC +0.71 52.31
50m: 24.88 100m: 52.31
27.43

33  Florian Quappill 2004 W98 Hannover + 0.63 53.02
50m: 24.89 100m: 53.02
28.13

34 Louis Owie 2005 SG Siegen + 0.68 53.30
50m: 24.81 100m: 53.30
28.49

Aaron Leupold 2005 Potsdamer SV abg.

Taras Teslenko 2005 SG Essen abg.
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Wettkampf-Nr. 17

100m Freistil Frauen Vorlauf

Weltrekord 51.71 Sarah Sjostrom SWE 23.07.2017 Budapest
Europarekord 51.71 Sarah Sjostrom SWE 23.07.2017 Budapest
Deutscher Rekord 52.07 Britta Steffen SG Neukdlin Berlin 31.07.2009 Rome
Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Nina Holt 2003 SG Mdénchengladbach + 0.67 54.46 A
50m: 26.22 100m: 54.46
28.24
2 Nele Schulze 2004 SG Neukdlln e.V. Berlin +0.71 54.78 A
50m: 26.26 100m: 54.78
28.52
3 Nina Sandrine Jazy 2005 SG Essen + 0.68 55.11 A
50m: 26.33 100m: 55.11
28.78
4 Julia Mrozinski 2000 SCW Eschborn + 0.67 55.19 A
50m: 26.68 100m: 55.19
28.51
5 Julianna Dora Bocska 2006 SG Essen + 0.66 55.57 A
50m: 26.72 100m: 55.57
28.85
6 Linda Roth 2008 SV Cannstatt +0.71 55.75 A
50m: 26.66 100m: 55.75
29.09
7 Hannah Kiichler 2002 AMTV-FTV Hamburg + 0.66 55.98 A
50m: 26.57 100m: 55.98
29.41
8 Chiara Klein 2004 Potsdamer SV + 0.70 56.25 A
50m: 27.22 100m: 56.25
29.03
9  Jette Lenz 2006 SV Nikar Heidelberg + 0.69 56.44 B
50m: 27.43 100m: 56.44
29.01
10 Celina Springer 2006 SG Dortmund + 0.67 56.46 B
50m: 27.32 100m: 56.46
29.14
11 Svenja Gotting 2007 SSG Reutlingen/Tilbingen + 0.68 56.78 B
50m: 27.42 100m: 56.78
29.36
12 Lena Riedemann 2002 SG Neukdlln e.V. Berlin + 0.65 57.11 B
50m: 27.54 100m: 57.11
29.57
13 Lisa-Marie Finger 2005 SG Neukdlin e.V. Berlin + 0.70 57.19 B
50m: 27.74 100m: 57.19
29.45
14 Jana Spinner 1999 TPSK 1925 e.V. +0.73 57.20 B
50m: 27.61 100m: 57.20
29.59
15 Christina Lehr 1998 SG Frankfurt +0.72 57.28 B
50m: 27.75 100m: 57.28
29.53
16 Greta Marlene Kolbeck 2003 W98 Hannover + 0.59 57.51 B
50m: 27.71 100m: 57.51
29.80
17 Selina Miiller 2006 SSG Leipzig + 0.69 57.61 R
50m: 27.48 100m: 57.61
30.13
18 Lilly-Fay Wallbaum 2006 W98 Hannover +0.71 57.66 R
50m: 28.05 100m: 57.66
29.61
19 Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt + 0.65 57.89 R
50m: 27.81 100m: 57.89
30.08
20 Anna Barth 2006 SC Magdeburg +0.71 57.95 R
50m: 28.11 100m: 57.95
29.84
21 Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg + 0.68 58.01
50m: 27.42 100m: 58.01
30.59
22 Josephine Tesch 1999 SG Neukdlin e.V. Berlin +0.73 58.14
50m: 28.23 100m: 58.14
29.91
23 Kaja Reinhardt 2000 SG Dortmund +0.74 58.18
50m: 28.00 100m: 58.18
30.18
24  Juliana Buttler 2009 Deutscher Schwimm-Verband + 0.57 58.55
50m: 28.22 100m: 58.55
30.33
25 Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer + 0.69 58.56
50m: 27.90 100m: 58.56
30.66
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Continue Wettkampf-Nr. 17 (100m Freistil Frauen Vorlauf - Offene Wertung)

26

27

28

29

30

31

31

33

34

34

36

37

38

39

40

41

42

43

a4

45

46

47

48

Julia Znachowska

50m: 28.27 100m: 58.70
30.43

Nikoletta Bujak
50m: 28.19 100m: 58.72
30.53

Klara Sophie Beierling
50m: 28.19 100m: 58.76
30.57
Alena Gemici
50m: 27.96 100m: 58.77

30.81
Cara Vogt

50m: 28.41 100m: 58.80

30.39

Lena Sophie Bauer
50m: 28.08 100m: 58.83
30.75
Nele Hoffmann
50m: 28.28 100m: 58.83

30.55
Janett Schell
50m: 27.83 100m: 58.87
31.04
Alina Bettke
50m: 28.01 100m: 58.94
30.93
Neri Lemke
50m: 27.93 100m: 58.94
31.01

Zara Selimovic
50m: 28.41 100m: 59.03
30.62
Angelina Wiens
50m: 28.29 100m: 59.17
30.88
Marie Kroniger
50m: 28.30 100m: 59.19
30.89
Antonia Klécker
50m: 28.40 100m: 59.25
30.85
Ewa zur Briigge
50m: 28.32 100m: 59.53
31.21
Stella Lentge
50m: 28.36 100m: 59.62
31.26
Cleo Hentschke
50m: 28.09 100m: 59.87
31.78
Eva-Laetitia Schmieg
50m: 29.00  100m: 1:00.13
31.13
Sophie Bastian
50m: 28.19  100m: 1:00.27
32.08
Magdalena Benzmiiller
50m: 28.88  100m: 1:00.37
31.49
Alina Haseloff
50m: 28.82  100m: 1:01.01

32.19

Sarah Dall
50m: 28.67 100m: 1:01.14
32.47

Caroline Kasa
50m: 28.65  100m: 1:01.37
32.72

Jana Strand
Jessica Felsner
Laura Riedemann
Lise Seidel

2005

2006

2007

2006

2008

2007

2007

2001

2008

2009

2007

2008

2006

2008

2008

2005

2008

2008

2003

2005

2000

1999

2004

2006
1995
1998
2006

SG Ménchengladbach

TG Geislingen

SG Berliner Wasserratten

W98 Hannover

SG Neuss

SG Neukdlln e.V. Berlin

Deutscher Schwimm-Verband

SK Neptun Leimen

SV Halle / Saale

SGS Hannover

SG Essen

SG Bergheim

SV Blau-Wei3 Bochum

SG Neuss

SV Halle / Saale

SG Frankfurt

SG Essen

SG Regio Freiburg

SG EWR Rheinhessen-Mainz

SG Moénchengladbach

Wasserfreunde Spandau 04

Kopfsprung Koin

TSV Rot-Weiss Lorrach

TPSK 1925 e.V.

SC Aqua Koln

SV Halle / Saale

SC Chemnitz von 1892

+ 0.68

+ 0.67

+0.71

+0.75

+ 0.69

+ 0.67

+ 0.68

+ 0.66

+0.70

+ 0.68

+ 0.65

+ 0.67

+ 0.67

+ 0.67

+ 0.68

+ 0.65

+ 0.52

+0.75

+ 0.69

+ 0.69

+0.72

+ 0.69

+ 0.69

58.70

58.72

58.76

58.77

58.80

58.83

58.83

58.87

58.94

58.94

59.03

59.17

59.19

59.25

59.53

59.62

59.87

1:00.13

1:00.27

1:00.37

1:01.01

1:01.14

1:01.37

abg.
abg.
abg.
abg.
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Continue Wettkampf-Nr. 17 (100m Freistil Frauen Vorlauf - U23-Wertung)

U23-Wertung
Rank Name
1 Nina Holt

50m: 26.22 100m:

2 Nele Schulze
50m: 26.26 100m:

3 Nina Sandrine Jazy
50m: 26.33 100m:

54.46
28.24

54.78
28.52

55.11
28.78

4 Julianna Dora Bocska

50m: 26.72 100m:

5 Linda Roth
50m: 26.66 100m:

6 Hannah Kiichler
50m: 26.57 100m:

7 Chiara Klein
50m: 27.22 100m:

8  Jette Lenz
50m: 27.43 100m:

9  Celina Springer
50m: 27.32 100m:

10 Svenja Gotting
50m: 27.42 100m:

11 Lena Riedemann
50m: 27.54 100m:

12 Lisa-Marie Finger
50m: 27.74 100m:

55.57
28.85

55.75
29.09

55.98
29.41

56.25
29.03

56.44
29.01

56.46
29.14

56.78
29.36

57.11
29.57

57.19
29.45

13 Greta Marlene Kolbeck

50m: 27.71 100m:

14 Selina Miiller
50m: 27.48 100m:

15 Lilly-Fay Wallbaum
50m: 28.05 100m:

16 Pia Helli Henning
50m: 27.81 100m:

17 AnnaBarth
50m: 28.11 100m:

18 Alessa Mnich
50m: 27.42 100m:

19 Juliana Buttler
50m: 28.22 100m:

57.51
29.80

57.61
30.13

57.66
29.61

57.89
30.08

57.95
29.84

58.01
30.59

58.55
30.33

20 Luisa Marie Herrmann

50m: 27.90 100m:

21  Julia Znachowska
50m: 28.27 100m:

22 Nikoletta Bujak
50m: 28.19 100m:

58.56
30.66

58.70
30.43

58.72
30.53

23 Klara Sophie Beierling

50m: 28.19 100m:

24 Alena Gemici
50m: 27.96 100m:

25 Cara Vogt
50m: 28.41 100m:

26 Lena Sophie Bauer
50m: 28.08 100m:

26 Nele Hoffmann
50m: 28.28 100m:

58.76
30.57

58.77
30.81

58.80
30.39

58.83
30.75

58.83
30.55

YoB
2003

2004

2005

2006

2008

2002

2004

2006

2006

2007

2002

2005

2003

2006

2006

2006

2006

2005

2009

2009

2005

2006

2007

2006

2008

2007

2007

Team

SG Mdénchengladbach

SG Neukdlin e.V. Berlin

SG Essen

SG Essen

SV Cannstatt

AMTV-FTV Hamburg

Potsdamer SV

SV Nikar Heidelberg

SG Dortmund

SSG Reutlingen/Tibingen

SG Neukdlin e.V. Berlin

SG Neukdlin e.V. Berlin

W98 Hannover

SSG Leipzig

W98 Hannover

SG Frankfurt

SC Magdeburg

SG Regio Freiburg

Deutscher Schwimm-Verband

SG Bayer

SG Mdénchengladbach

TG Geislingen

SG Berliner Wasserratten

W98 Hannover

SG Neuss

SG Neukdlin e.V. Berlin

Deutscher Schwimm-Verband

RT.
+ 0.67

+0.71
+ 0.68
+ 0.66
+0.71
+ 0.66
+0.70
+ 0.69
+ 0.67
+ 0.68
+ 0.65
+0.70
+0.59
+0.69
+0.71
+ 0.65
+ 0.71
+0.68
+ 0.57
+ 0.69
+ 0.68
+ 0.67
+0.71
+0.75
+ 0.69
+ 0.67

+ 0.68

Time

54.46

54.78

55.11

55.57

55.75

55.98

56.25

56.44

56.46

56.78

57.11

57.19

57.51

57.61

57.66

57.89

57.95

58.01

58.55

58.56

58.70

58.72

58.76

58.77

58.80

58.83

58.83
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Continue Wettkampf-Nr. 17 (100m Freistil Frauen Vorlauf - U23-Wertung)

28 Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen + 0.66 58.87
50m: 27.83 100m: 58.87
31.04

29 Alina Bettke 2008 SV Halle / Saale +0.70 58.94
50m: 28.01 100m: 58.94
30.93

29 Neri Lemke 2009 SGS Hannover + 0.68 58.94
50m: 27.93 100m: 58.94
31.01

31 Zara Selimovic 2007 SG Essen + 0.65 59.03
50m: 28.41 100m: 59.03
30.62

32 Angelina Wiens 2008 SG Bergheim + 0.67 59.17
50m: 28.29 100m: 59.17
30.88

33 Marie Kroniger 2006 SV Blau-Wei3 Bochum + 0.67 59.19
50m: 28.30 100m: 59.19
30.89

34 Antonia Klocker 2008 SG Neuss + 0.67 59.25
50m: 28.40 100m: 59.25
30.85

35 Ewa zur Briigge 2008 SV Halle / Saale + 0.68 59.53
50m: 28.32 100m: 59.53
31.21

36 Stella Lentge 2005 SG Frankfurt + 0.65 59.62
50m: 28.36 100m: 59.62
31.26

37 Cleo Hentschke 2008 SG Essen +0.52 59.87
50m: 28.09 100m: 59.87
31.78

38 Eva-Laetitia Schmieg 2008 SG Regio Freiburg +0.75 1:00.13
50m: 29.00  100m: 1:00.13
31.13

39 Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.69 1:00.27
50m: 28.19  100m: 1:00.27
32.08

40 Magdalena Benzmiiller 2005 SG Ménchengladbach + 0.69 1:00.37
50m: 28.88  100m: 1:00.37
31.49

41 Caroline Kasa 2004 TSV Rot-Weiss Lorrach +0.69 1:01.37
50m: 28.65  100m: 1:01.37
32.72

Jana Strand 2006 TPSK 1925 e.V. abg.

Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 abg.
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Wettkampf-Nr. 18

4x100m Lagen Manner

Offene Wertung
Rank Name YoB Team Time
1 1. Mannschaft SG Frankfurt 3:44.25
Fritz Dietz 2004 + 0.55 27.51 56.26
Melvyn Faber-Billot 2007 +0.12 1:26.11 2:00.43
Chad Guy Bertrand Le Clos 1992 +0.36 2:24.95 2:52.93
Danny Schmidt 2001  + 0.58 3:17.89 3:44.25
2 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 3:48.86
Adrian Eichler 2003 +0.81 29.35 1:00.45
Urs-Laurin Bludau 1998 +0.34 1:29.36 2:03.55
Andrii Kovalenko 2003 +0.14 2:28.09 2:57.39
Kingue Struijf 1994 +0.15 3:21.64 3:48.86
3 1. Mannschaft VfL Sindelfingen 3:49.53
Marvin Dahler 2001 +0.60 27.62 57.87
Simeon Benner 1997 +0.43 1:26.81 2:01.35
Marc Sauer 2002 +0.36 2:26.91 2:56.93
Christian Huber 2000 +0.14 3:21.61 3:49.53
4 1. Mannschaft SG Neuss 3:51.79
Fabian Mager 2008 +0.58 28.54 58.46
Silas Bussing 2005 +0.22 1:29.28 2:05.34
Victor Sanin 2006 + 0.32 2:30.05 2:59.38
Max Niklitschek 2008 +0.18 3:23.87 3:51.79
5 1. Mannschaft W98 Hannover 3:51.96
Silas Dalig 2003 +0.53 28.58 59.79
Mitja Ebeling 2007 +0.46 1:30.26 2:05.74
Nikita Schewz 2003 +0.13 2:30.36 3:00.58
Mikael Guliyev 2002 +0.04 3:24.60 3:51.96
6 1. Mannschaft TPSK 1925 e.V. 3:53.88
Maximilian Scheuermann 2005 +0.75 28.46 59.99
Justus Kreimeyer 2006 + 0.22 1:29.80 2:04.76
Andreas Rossa 1999 +0.22 2:30.77 3:02.33
Alexander Menzel 2002 +0.06 3:27.02 3:53.88
7 1. Mannschaft Wasserfreunde Spandau 04 3:57.35
Jannis Kube 2011 +0.69 28.79 59.97
Suwin Phandara 2006 + 0.39 1:31.39 2:08.21
Hlib Korniiets 2005 +0.41 2:33.92 3:03.96
Karol Barwinski 2001  +0.67 3:28.79 3:57.35
8 1. Mannschaft SG Regio Freiburg 3:58.67
Mihajlo Atanaskovic 2007 + 0.69 29.25 1:00.15
Enzo Fath 2005 +0.47 1:31.38 2:06.71
Simon Hasler 2004 +0.28 2:33.89 3:05.22
Simon Grimm 1995 -0.03 3:30.38 3:58.67
9 1. Mannschaft Potsdamer SV 4:00.46
Anton Zeno Rauch 2004 +0.67 28.03 58.43
Ostap Kotolkin 2006 +0.31 1:30.56 2:06.94
Konstantin Bérs 2008 + 0.46 2:34.87 3:08.51
Hanno Marten Bockmann 2003 +0.41 3:33.24 4:00.46
10 1. Mannschaft SSG Braunschweig 4:01.45
Oskar Rudek 2005 + 0.64 30.54 1:04.51
Anton Peppel 2005 +0.46 1:36.36 2:12.78
Lennart Rohl 2006 +0.34 2:38.78 3:08.56
Bent Lorenz Goldbeck 2008 +0.19 3:33.38 4:01.45
11 1. Mannschaft TWG 1861 Gottingen 4:01.70
Leon Christopher Taube 2007 +0.66 31.00 1:04.57
Niklas Mattis Gries 2007 +0.22 1:36.37 2:12.49
Jorn Frerichs 1994 +0.25 2:37.97 3:07.38
Amon Bode 2001 +0.08 3:32.82 4:01.70
12 1. Mannschaft SG Gelsenkirchen 4:02.03
Marius Schimnatkowski 2003 +0.59 27.98 58.70
Patrick Arne 2005 +0.26 1:29.72 2:05.92
Nico Schmitz 1998 +0.50 2:33.70 3:07.04
Leon Volkmann 2002 +0.22 3:31.81 4:02.03
13 1. Mannschaft Duisburger ST 4:10.19
Max Zander 2008 +0.70 30.09 1:02.35
Bernd Berresheim 1994 +0.11 1:33.71 2:12.47
Lukas Martini 1997 +0.16 2:39.82 3:13.77
Moritz van Leyen 2001 - 0.00 3:40.07 4:10.19
14 1. Mannschaft ASC Gottingen von 1846 4:10.23
Daniel Streicher 2006 +0.55 29.34 1:01.52
Florian Strube 2008 +0.39 1:35.05 2:15.37
Nikita Bloch 2006 + 0.25 2:42.59 3:15.00
Moritz Susmann 2006 +0.32 3:41.32 4:10.23
15 1. Mannschaft ST Bielefeld 4:20.00
David Lange 2007 +0.85 30.41 1:03.24
Mert Abdurahim Giin 2004 +0.40 1:37.67 2:18.17
David Munteanu 2008 +0.40 2:46.11 3:19.99
Benedikt FiBmer 2007 +0.43 3:48.02 4:20.00
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Continue Wettkampf-Nr. 18 (4x100m Lagen Manner - Offene Wertung)

16 1. Mannschaft Zehlendorfer TSV von 1888 4:27.56

Felix Klein 2008 + 0.65 33.64 1:11.92

Adrian Fluck 2008 +0.36 1:46.75 2:26.99

Kerem Ediz Unlu 2004 +0.13 2:53.58 3:29.46

Inigo Fernandez de Arroyabe 2002 +0.33 3:56.68 4:27.56
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Wettkampf-Nr. 19

4x100m Lagen Frauen

Offene Wertung
Rank Name YoB Team Time
1 1. Mannschaft SV Halle / Saale 4:18.26
Laura Riedemann 1998 +0.59 29.17 1:01.06
Charlotte Maria Klemm 2008 +0.43 1:34.45 2:14.19
Juliane Heinze 2006 +0.21 2:43.53 3:18.61
Ewa zur Briigge 2008 +0.36 3:47.00 4:18.26
2 1. Mannschaft SG Frankfurt 4:21.84
Masniari Wolf 2005 + 0.59 31.06 1:04.38
Christina Lehr 1998 +0.43 1:40.23 2:21.16
Stella Lentge 2005 -0.01 2:49.66 3:24.61
Pia Helli Henning 2006 +0.44 3:51.64 4:21.84
3 1. Mannschaft W98 Hannover 4:23.59
Carlotta Ingenerf 2006 + 0.65 32.60 1:07.04
Victoria Suchantke 2000 +0.36 1:40.22 2:19.21
Anisa Sabovic 2007 +0.38 2:48.32 3:22.11
Mara Sophie Brandes 2006 +0.38 3:50.80 4:23.59
4 1. Mannschaft Wasserfreunde Spandau 04 4:24.22
Fritzi Walter 2009 +0.83 32.92 1:09.24
Celina Schmidt 2000 +0.19 1:42.23 2:19.66
Klara Antok 2006 + 0.59 2:49.66 3:25.98
Leonie-Sarah Tenzer 2005 +0.57 3:54.16 4:24.22
5 1. Mannschaft SG Regio Freiburg 4:24.49
Eva-Laetitia Schmieg 2008 +0.70 32.19 1:06.63
Amelie Figlestahler 2005 +0.52 1:41.64 2:20.72
Alessa Mnich 2005 +0.39 2:50.27 3:24.85
Lea Amann 2007 +0.18 3:53.63 4:24.49
6 1. Mannschaft SG Neuss 4:26.82
Antonia Kldcker 2008 +0.72 32.51 1:07.78
Maja-Nova Klocker 2005 +0.44 1:41.81 2:23.88
Carla Kraft 2009 +0.35 2:54.00 3:28.44
Cara Vogt 2008 +0.47 3:56.66 4:26.82
7 1. Mannschaft SG Bayer 4:27.71
Luisa Marie Herrmann 2009 +0.61 32.88 1:07.70
Lynn Henke 2002 +0.51 1:41.09 2:20.06
Hannah Weiand 2006 +0.44 2:50.71 3:29.23
Carolina Marie Brune 2007 +0.00 3:56.89 4:27.71
8 1. Mannschaft SG Schwimmen Miinster 4:32.31
Anika Brinkmann 2002 +0.71 34.14 1:12.80
Inga Briiggenhorst 1996 +0.52 1:46.90 2:27.67
Mareike Ehring 2001 +0.60 2:57.49 3:32.64
Ronja Gerling 2009 +0.51 4:01.05 4:32.31
9 1. Mannschaft SG Gelsenkirchen 4:34.46
Laeticia Lissok 2005 + 0.56 33.85 1:10.89
Lorena Lissok 2007 +0.14 1:46.17 2:28.13
Isabella Arne 2007 +0.12 2:58.63 3:36.69
Victoria Katharina Dolle 2004 +0.16 4:04.37 4:34.46
10 1. Mannschaft Duisburger ST 4:34.62
Janne Niederste-Hollenberg 2007 +0.67 32.21 1:06.65
Kim Breitenbruch 2005 +0.07 1:41.73 2:25.15
Lia Stermann 2007 +0.29 2:54.98 3:32.23
Merle Brinkmann 2008 +0.28 4:01.53 4:34.62
11 1. Mannschaft TWG 1861 Gottingen 4:38.56
Jette Hadicke 2007 +0.68 32.75 1:07.71
Leah Takenga 2010 +0.38 1:46.34 2:31.46
Alke Heise 1999 +0.40 3:01.56 3:36.92
Aileen Pokies 2009 +0.21 4:06.32 4:38.56
12 1. Mannschaft Wasserfreunde Bielefeld 4:39.62
Lina Haberstroh 2004 +0.75 34.26 1:11.10
Ilka Bathge 1996 +0.20 1:45.63 2:27.62
Emily Hoppe 2006 + 0.26 2:58.47 3:36.86
Emma Olschewski 2009 +0.13 4:06.67 4:39.62
13 1. Mannschaft Zehlendorfer TSV von 1888 4:42.66
Sydney Hardeman 2007 +0.75 32.16 1:07.83
Julia Schmidt 2004 +0.29 1:45.55 2:29.86
Sophie Heczko 2006 +0.33 3:01.67 3:40.21
Tamara Terk 2004 +0.17 4:09.30 4:42.66
14 1. Mannschaft Berliner TSC 4:42.89
Joleen Baumgart 2008 + 0.64 32.86 1:08.41
Anna Junga 2009 +0.08 1:43.76 2:26.82
Jordis Mosler 2007 +0.43 2:59.75 3:39.31
Sydney-Josephine Rosiger 2007 +0.20 4:09.45 4:42.89
15 1. Mannschaft VFL Gladbeck 1921 4:44.13
Mara Verjé 2003 +0.64 35.19 1:14.07
Marina Koop 2000 +0.39 1:47.92 2:26.86
Laura Krinke 2008 +0.53 2:59.55 3:39.55
Stella Neuhaus 1997 +0.12 4:09.89 4:44.13
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Continue Wettkampf-Nr. 19 (4x100m Lagen Frauen - Offene Wertung)

16 1. Mannschaft Celler Schwimm-Club 4:45.20
Carina-Joelle Rumpel 2004 +0.59 33.52 1:10.36
Jana Reimchen 2001 +0.52 1:48.87 2:35.55
Lara Sophie Klein 2005 -0.00 3:06.05 3:41.65
Lara Ahrens 2009 +0.32 4:11.24 4:45.20

17 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 4:45.21
Tamara Braun 2007 +0.66 33.01 1:08.11
Laura Grimm 2008 + 0.66 1:46.62 2:32.64
Yvonne Prehn 2005 + 0.56 3:03.43 3:41.06
Friederike Hackmann 1997 +041 4:11.26 4:45.21
1. Mannschaft TPSK 1925 e.V. abg.
1. Mannschaft Kaiserslauterer SK DNS ENM
Marie Allmann 2008
Emmelie Stief 2007
Linnea Krummenauer 2005
Sarah Maria Tinti 2008
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Ende des 3. Abschnittes: 11:11 Uhr

s Andrea Franck ............................. ReneStockmann ..........................
Schiedsrichter Frauen Schiedsrichter Manner Protokollfiihrer
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